- 1 -

平成 29 年 11 月 28 日

各      位

東京都千代田区神田錦町三丁目 17 番地 11

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役   野澤 裕

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理本部マネージャー 町田 英彦

電話番号：03-5259-7010

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、その他の関係会社に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

ＴＣＳホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：髙山 允伯、以

下、「ＴＣＳ-ＨＤ」といいます。）が、当社株式の取得を行った旨の大量保有報告書が、平成

29年11月27日付で関東財務局に提出されたことにより、その他の関係会社に異動が生じたことを

確認しました。

２. ＴＣＳ-ＨＤの概要

(1) 名称 ＴＣＳホールディングス株式会社

(2) 所在地 東京都中央区日本橋本町四丁目８番１４号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  髙山 允伯

(4) 事業内容
株式の保有によるグループ全体の事業活動の支配及び管理、

不動産賃貸及び管理、金融業等

(5) 資本金 １億円

(6) 設立年月日 昭和４９年（１９７４年）９月９日

(7) 発行済株式数 52,836,738株

(8) 決算期 ３月３１日

(9) 従業員 (連結) 約10,800人(平成29年4月1日現在)

(10)主要取引先 東京コンピュータサービス株式会社、他グループ会社

(11)主要取引銀行 株式会社三井住友銀行、株式会社三菱東京UFJ銀行

(10)大株主及び持株比率

豊栄実業株式会社 ４１．１３％

髙山 芳之 ２９．８２％

髙山 正大 ２７．５５％

 (11)当事者間の関係

 資本関係
当該会社が保有している当社の株式数は、 3,919,900株
(21.19％)であります。

人的関係 該当事項はありません。

- 2 -

取引関係
当該会社と当社は、平成29年６月26日に業務提携基本契約

を締結しております。

関連当事者への該当状況
上記の資本関係、取引関係が、があるため、当該会社は当社

の関連当事者に該当します。

(12)  最近の経営成績及び財政状況(単位：百万円、特記しているものを除く)

決算期 平成27年３月期 平成28年３月期 平成29年３月期

連結純資産 62,127 64,872 72,770

連結総資産 95,705 98,624 111,051

１株当たり純資産(円) 90,677.02 94,609.38 1,044.27

連結売上高 103,326 107,409 112,603

連結営業利益 7,431 8,386 9,710

連結経常利益 8,681 8,782 10,034

連結当期純利益 2,822 3,117 4,980

１株当たり当期純利益

(円)

6,273.32  6,928.24  101.82

１株当たり配当金(円) 30.00 300.00 2.00

３. 異動前後におけるＴＣＳ-ＨＤの所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数

（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 29 年 11 月

20 日現在）

－
35,000 個

（18.92%）
－

35,000 個

（18.92%）

異動後 その他の関係会社
39,199 個

（21.19％）
－

39,199 個

（21.19％）

4．異動年月日

平成29年11月21日

５．今後の見通し

本件は大量保有報告書に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項はあり

せん。

以  上